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Bp3z ocHosa Ha 4ied 145 craB (6) u unen 227
ol 3akoHoT 3a BHCOkoTO oOpazoBaHue (,Ciyxben
BecHUK Ha PemyGnuka Maxkenonuja® op. 82/18 wm
.Cnyxben  BecHuk Ha  Penybnuka  CesepHa
Maxkeaonuja™ 6p.178/21), nupekTopoT Ha AreHuujara
3a KBaJMTET BO BUCOKOTO 0Dpa3zoBaHue, 10Hece

PEIMEHHWE
34 M0YETOK co padoTa CTYIHCKATA NporpaMa oj
BTOP IHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
nocraumiaomekn cryann (60 EKTC), no
~Komnjyrepekn Mpeks - nnTepier Ha Hewra (KM -
HHH)", na ®aKyareT 3a eJIeKTPOTEXHHKA H
HH(POPMALHCKH TEXHOJIOIHH NPH Y HHBEp3UTET
,»CB.Kupua u Metoanj*“ Bo Cronje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa J€Ka ce
MCIIOJIHETH VYCIOBHTE 3a Mo4eTok co pabota Ha
CTYIHCKATa NPOrpaMa oj BTOP LHMKIYC HA aKaJeMCKH
cryauu - moctanaomckn cryaun (60 EKTC), no
LJKoMMjyTepckn Mpeiu - MHTepHeT Ha Hewra (KM -
MHH)*, na @akyarer 3a  eNeKTPOTEXHHKA W
MH(OPMAITMCKY  TEXHONOMMH  1PH  YHHUBEP3HUTET
,Cs.Kupnn u Metoauj™ Bo Cronje.

2. Osga peulciive BJEryBa BO CHJla CO JIE€HOT Ha
JOHECYBalbe.

OOpaszadoxeHnune

[lo noOwsame Ha PelneHue 3a akpeauraumja
6p.08-1224/7 on 15.05.2023 roauHa on cTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpeaAMTallija HAa BHCOKOTO 00pa3oBaHUe,
@dakyaTer 3a  eNeKTPOTeXHMKAa W HHPOPMALHUCKH
TexHomoruu npi Y uusepsuter ,,Ce.Kupun n Metoauj™
Bo Ckonje ce oOpatn co Gapawe Op. 08-512/67 on
23.06.2023 roauua, 10 AreHuujaTta 3a KBalMTET BO
BHCOKOTO oOOpasosanne, noa Haw ©Op. 08-975/lox
23.06.2023 ro/uiii. 3a VTBPAYBAthe HA YCIOBUTE 33
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ larté¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare té¢ Republikés sé Maqgedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga ""Rrjetet kompjuterike
- interneti i gjérave (RrK - I1Gj)", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi'" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Rrjetet
kompjuterike - interneti i gjérave (RrK - IIGj)", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né€ fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1224/7 té datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/67 t€ datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-975/1té datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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MOYeTOK €O paboTa Ha cTyaMckata mporpama o BTOp
LUHKIYC Ha aKajeMCKM CTYAMH - MOCTAMIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ..Komnjyrepcku MPEKH -
HHTCPHET Ha newTa (KM - MHH)“, na ®akynrer 3a
C/ICKTPOTEXHUKA W MH(DOPMAUMCKH TEXHOMOTHH MpPH
Yuusepsurer ,,Ce.Kupun u Metoanj* Bo Ckonje.

Jlupekropor Ha AreHuujata 3a KBaauUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Peiuenne 6p.08-975/2 ox
30.06.2023  roauua, (opmupa  Komucuja  3a
YTBPAYBatb€ HA HCIIOJIHETOCTA HA YCIIOBUTE 32 [10YETOK
CO paboTa Ha CTy;uiCcKaTa Nporpama HaBeleHa BO Touka
I Ha oBa pewenue.

Komucujara, na aen  03.07.2023 rOIMHA,
M3BpUIH YBHA W U3roTBu Mssewraj Gp. 08-975/3 on
07.07.2023 roauna, kaze e HaBemeHo leka  3a
CTYAMCKaTa MporpaMa o1 BTOP UMKJYC HA aKaieMCKH
CTYAUH - moctaimaomeku cryann (60 EKTC), no
»KOMIjyTepeku Npeski - uHTepHeT Ha Herura (KM -
HHH)*, na Gakynter  3a CICKTPOTEXHHKA W
HHQOPMALHCKH  TEXHOAOTHH  mpH YHusepzurer
»CB.Kupun 1 Meromuj* so Ckonje, ce ucnonHern
YCJIOBHTE COrnacHo oApeadHTe yTBPAEHH cO 3aKOHOT
3a BUCOKOTO 00pasoBanne u Ypeabara za HOPMATHRH W
CTAHAApIM 33  OCHOBAWE HA  BHCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBH M 33 BPLICILE HA BHCOKOOOPA30BHA A€jHOCT
(CayxOen Becnix na Peny6auka Makenonuja“ op.
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkn ro Bo npensun uskecenoro, ce 01l1y4H
KaKO BO JIHCMO3HTHBOT Ha OBa peLleHHe.

IIPABHA TIOYKA: [lpotue oBa peuenue,
MOXE 11a ce 3aBeie yIpaBeH Clop, o NOJHECYBae Ha
TykOa 10 VYmpasiunor cya ua PenyGauka Cesepua
Makezonuja, Bo pok on 30 zena ox neHoT Ha NIPHEMOT
Ha 0Ba pellieHHe.
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t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Rrjetet kompjuterike -
interneti i gjérave (RrK - [IG))", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-975/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-975/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Rrjetet kompjuterike - interneti i
gjérave (RrK - 11Gj)", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup, jané pérmbushur
Kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sg
arsimit t€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Instituciont 1 arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti




